

Postanowienie  
Naczelnego Sądu Administracyjnego  
z dnia 10 października 2007 r.  
II OSK 1136/07

Nietezowane

- *Legalis*

Numer 768477

Skład sądu

Przewodniczący: Sędzia NSA Włodzimierz Ryms (spr.)

Sędziowie NSA: Jacek Chlebny

Małgorzata Stahl

Sentencja

Naczelny Sąd Administracyjny po rozpoznaniu w dniu 10 października 2007 r., na rozprawie w Izbie Ogólnoadministracyjnej skargi Wojewody Wielkopolskiego o wznowienie postępowania zakończonych postanowieniem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 17 kwietnia 2007 r. sygn. akt II OSK 34/07 w sprawie ze skargi kasacyjnej Wojewody Wielkopolskiego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 24 sierpnia 2006 r., sygn. akt II SA/PO 467/06 w sprawie ze skargi Rady Miasta Poznania na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2006 r., w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego postanawia:

1. uchylić postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 17 kwietnia 2007 r. sygn. akt II OSK 34/07,
2. umorzyć postępowanie ze skargi kasacyjnej Wojewody Wielkopolskiego.

Uzasadnienie

Prawomocnym postanowieniem z dnia 17 kwietnia 2007 r., sygn. akt II OSK 34/07 Naczelny Sąd Administracyjny odrzucił skargę kasacyjną Wojewody Wielkopolskiego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 24 sierpnia 2006 r., sygn. akt II SA/PO 467/06, którym została uwzględniona skarga Miasta Poznania i zostało uchylone rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2006 r. stwierdzające nieważność uchwały Rady Miasta Poznania z dnia 11 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych przy stadionie miejskim w rejonie ulic P., B. w P. Podstawę odrzucenia skargi kasacyjnej stanowiło ustalenie, że od skargi kasacyjnej wniesionej przez radcę prawnego, od której wpis stały wynosi 150 zł nie został uiszczony należny wpis. W takim przypadku, na podstawie art. 221 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.), skarga kasacyjna podlega odrzuceniu bez wezwania do uiszczenia opłaty. W skardze o wznowienie postępowania Wojewoda Wielkopolski podniósł, iż postanowienie o odrzuceniu skargi kasacyjnej zostało wydane z naruszeniem przepisów prawa, na skutek czego strona została pozbawiona możliwości działania, co uzasadnia żądanie wznowienia postępowania na podstawie art. 271 pkt 2 Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Naruszenie przepisów prawa polega na tym, iż Sąd przyjął, iż opłata stała od skargi kasacyjnej nie została uiszczona, co uzasadnia odrzucenie skargi kasacyjnej na podstawie art. 221 Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, podczas gdy stosownie do przepisu art. 100 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) postępowanie sądowe w tych sprawach jest wolne od opłat sądowych. Na skutek naruszenia tych przepisów nie została rozpoznana skarga kasacyjna, co powoduje pozbawienie strony możliwości działania.

Przytoczona w skardze o wznowienie postępowania podstawa wznowienia jest uzasadniona. Stosownie do przepisu art. 100 ustawy o samorządzie gminnym postępowanie sądowe w sprawach z zakresu nadzoru nad działalnością gminną jest wolne od opłat sądowych, co oznacza, że w sprawie ze skargi gminy na rozstrzygnięcie organu nadzoru strony nie mają obowiązku uiszczania opłat sądowych. Dotyczy to postępowania sądowego w tych sprawach, a więc zarówno postępowanie przed sądem pierwszej instancji, jak i postępowania przed Naczelnym Sądem Administracyjnym. W tym stanie rzeczy na podstawie art. 282 Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi należało uchylić postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 17 kwietnia 2007 r., ponieważ nie było podstaw do odrzucenia skargi kasacyjnej Wojewody Wielkopolskiego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 24 sierpnia 2006 r.

Odnosząc się do skargi kasacyjnej należy podnieść, że Wojewoda Wielkopolski w piśmie z dnia 5 października 2007 r. cofnął skargę kasacyjną. W przypadku cofnięcia skargi kasacyjnej stosuje się odpowiednio art. 60 i 161 w związku z art. 193 Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Cofnięcia skargi kasacyjnej nie można uznać za niedopuszczalne, ponieważ nie zmierza ono do obejścia prawa, ani też nie powoduje utrzymania w mocy orzeczenia dotkniętego wadą nieważności. W takiej sytuacji cofnięcie skargi kasacyjnej wiąże sąd i uzasadnia umorzenie postępowania kasacyjnego.

Z przytoczonych względów Naczelny Sąd Administracyjny orzekł jak w sentencji postanowienia.